
,
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  12.02.2025

Nr i Prokurimit 206-25-711-2-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Adresa Postare:  ZAGREBIT ,  P.N.

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Erma Shishko Telefoni: +383 20024104

Email: erma.shishko@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://msh.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Trajnime profesionale te SISH



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Trajnime profesionale te SISH

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
Afati i fundit për pranim të 07.03.2025 14:00:00 12.03.2025 14:00:00



tenderëve
Takimi për hapjen e tenderëve 07.03.2025 14:00:00 12.03.2025 14:00:00
          
          
Informata të tjera shtesë: Nga dita e marte dt. 

04.03.2025 deri te premten dt. 
07.03.2025 nuk ka 
funksionuar sistemi 
eprokurimi, sipas KRPP per 
shkak te punimeve qe po 
behen ne sistem dhe per kete 
gje KRPP ka te publikuar nje 
njoftim

Kërkesat e përshtatshmërisë Kërkesa 1. Operatori 
Ekonomik duhet të 
përmbushë kërkesat e 
specifikuara në nenin 65 të 
Ligjit të Prokurimit Publik 
(LPP), Ligji nr. 04 L-42.  LPP 
mund të shkarkohet nga http 
krpp.rks-gov.net, Dëshmia 1. 
Një deklarata e shkruar nën 
Betim, e nënshkruar nga 
tenderuesi duke përdorur 
formën në Aneksin 2.   a. Një 
vërtetim nga administrata 
tatimore e vendit të themelimit 
të operatorit ekonomik, se 
operatori ekonomik në fjalë 
nuk është me vonesë për 
pagimin e tatimeve së paku 
deri në tremujorin e fundit të 
vitit para datës së publikimit 
të Njoftimit të Kontratës - 
kërkohet kopja vetëm nga 
Operatori Ekonomik qe 
propozohet për shpërblim te 
kontratës dhe dorëzohet te 
Autoriteti Kontraktues para 
publikimit te Njoftimit mbi 
Vendimin e Autoritetit 
Kontraktues.         b. Dëshmi 
se operatori ekonomik, ndonjë 
drejtues, menaxher ose drejtor 
i saj gjatë dhjetë viteve të 
kaluara nuk është shpallur 
fajtor lëshuar nga Gjykata - 
kërkohet origjinali vetëm nga 
Operatori Ekonomik qe 
propozohet për shpërblim te 
kontratës dhe dorëzohet te 
Autoriteti Kontraktues para 
publikimit te Njoftimit mbi 
Vendimin e Autoritetit 
Kontraktues.     Dështimi i 
Operatorit Ekonomik qe është 



propozuar qe te shpërblehet 
me kontrate te sjelle 
dokumentet te kërkuara ne 
piken, (a) dhe (b), i jep të 
drejtë Autoritetit Kontraktues 
qe ofertën ta refuzoj, dhe te 
vazhdoj me shpërblim te 
kontratës me Operatorin 
Ekonomik qe është rendit ne 
vendin e dyte e kështu me 
radhe.

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 1. Regjistrimi si 
operator ekonomik në 
regjistrin profesional, 
komercial dhe  apo regjistrin e 
ndërmarrjeve ne vendin e juaj 
te themelimit., Deshmia 1      
Lista e kontratave ne te cilën 
specifikohen te gjitha 
shërbimet e kryera ne tri vitet 
e fundit.       Listës duhet t`i 
bashkëngjiten          a.

Kur shërbimi është 
bere për ndonjë autoritet 
publik ne Kosove ose ne një 
vend tjetër, për dëshmi duhet 
te dorëzohet Referenca te 
lëshuara nga autoriteti i tille.   
b. Kur shërbimi është 
bere për një blerës privat, 
kopja e çfarëdo dokumenti te 
nënshkruar nga blerësi privat 
dhe evidentimi i realizimit te 
sherbimit

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 2. Certifikata për 
TVSH për secilin partner te 
një grupi operatoresh 
ekonomik – kjo vlen vetëm për  
kompanitë e regjistruara ne 
Kosove., Dëshmia 2. Kopje e 
Certifikatës se TVSH-se – 
kopje.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kerkesa 1    OE duhet te ofroj 
dëshmi se ka përfunduar me 
sukses se paku një kontrate te 
natyrës se njëjtë ose ngjashme, 
gjate tri viteve te fundit duke 
filluar nga data e publikimit te 
Njoftimit per kontratë., 
Deshmia 1    Lista e 
kontratave ne te cilën 
specifikohen te gjitha 
shërbimet e kryera ne tri vitet 
e fundit.     Listës duhet t`i 
bashkëngjiten    a. Kur 
shërbimi është bere për 
ndonjë autoritet publik ne 



Kosove ose ne një vend tjetër, 
për dëshmi duhet te dorëzohet 
referenca te lëshuara nga 
autoriteti i tille  b. Kur 
shërbimi është bere për një 
blerës privat, kopja e çdo 
dokumenti te nënshkruar nga 
blerësi dhe evidentimi i 
realizimit te tille.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kerkesa 2    OE duhet te ketë 
staf për kryerjen e shërbimeve    
a.  3 (tre) Trajnerë - 
Trajnerët duhet të jenë të 
certifikuar nga Microsoft për 
secilin trajnim që ofrojnë, 
sipas specifikimeve të 
Microsoft, dhe të kenë përvojë 
praktike në mjediset Azure.    
b. 1 (një) Trajner - të ketë një 
certifikatë CAPM ose PMP 
(Project Management 
Professional), Deshmia 2    
Kopjet e Certifikatave    -

Azure Fundamentals 
(AZ-900)   Trajnerët duhet të 
kenë kaluar me sukses 
provimin AZ-900 për të 
demonstruar njohuri 
themelore mbi konceptet e 
cloud-it dhe shërbimet bazë të 
Azure ose Microsoft Certified 
Trainer (MCT)    - Azure 
Data Fundamentals (DP-900)   
Kërkohet kalimi i provimit 
DP-900 për të vërtetuar 
njohuri mbi konceptet bazë të 
të dhënave dhe shërbimet e 
lidhura me Azure ose 
Microsoft Certified Trainer 
(MCT)    - Azure 
Administrator Associate (AZ-
104)   Trajnerët duhet të kenë 
certifikimin AZ-104, që 
dëshmon aftësi në menaxhimin 
e shërbimeve të Azure, 
përfshirë llogaritjen, ruajtjen 
dhe rrjetëzimin ose Microsoft 
Certified Trainer (MCT),   -

Azure Database 
Administrator Associate (DP-
300)   Kërkohet certifikimi 
DP-300 për të treguar aftësi në 
menaxhimin dhe 
administrimin e bazave të të 
dhënave në Azure ose 
Microsoft Certified Trainer 
(MCT)



Kapaciteti teknik dhe profesional Kerkesa 3. OE duhet të 
sigurojë një kombinim të 
kushteve të duhura për sallën 
dhe laboratorin, duke 
përfshirë         a. Salla e 
Trajnimit     b. Laboratori 
praktik, Dëshmi 3      Pajisjet 
dhe infrastrukturën 
teknologjike të sallës dhe 
laboratorit (me fotografi)  
Licencat dhe qasjet e 
nevojshme në Azure për 
pjesëmarrësit

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


